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 Nasz znak:                                                                                                

EZP/220/81/2016/3                                                        Szczecin, dnia 23.12.2016 r. 

 
 

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego znak: EZP/220/81/2016, pn. Dostawa odczynników wraz z 

dzierżawą analizatorów dla SPWSZ w Szczecinie 

 

 
Działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień 

publicznych (tj. Dz.U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.) Samodzielny Publiczny Wojewódzki Szpital Zespolony 

w Szczecinie, jako Zamawiający, informuje, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego znak j.w. zostały złożone pytania do treści 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia, a ponadto Zamawiający dokonuje zmian treści specyfikacji 

istotnych warunków zamówienia.  
 

 

I. Pytanie Wykonawcy: 

 

ZESTAW 4 

 

Dotyczy pakietu nr 4: 
 

Pytanie nr 1 
Pytanie do pakietu 2 poz 4. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 2 poz. 4 probówek o pojemności 3 ml i wymiarach 
12x56 mm, spełniających pozostałe wymagania SIWZ przyznając przy tym maksymalną ilość punktów w 

załączniku 1B-2?  

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

 
ZESTAW 5 

 

Dotyczy Załącznik nr 1A-9 do siwz (do zadania nr 9) 
1. Prosimy o wskazanie tematyki szkolenia teoretycznego i praktycznego lub wskazanie Konferencji dla 

jednego Pracownika ZDL SPWSZ w Szczecinie wraz z podaniem kosztów, które ma pokryć Wykonawca. 
Odpowiedź: Tematyka szkolenia związana z TDM, w tym oznaczania Everolimusu. Szkolenie 

praktyczne i teoretyczne musi obejmować jeden dzień szkolenia praktycznego, w tym 

oznaczanie EVL różnymi metodami analitycznymi, między innymi referencyjną oraz różnice 
pomiędzy wynikami uzyskanymi tymi metodami oraz jeden dzień szkolenia teoretycznego 

w tym samym zakresie.  Zamawiający dopuszcza jako spełnienie wymagań-zapewnienie 
udziału  jednego pracownika ZDL SPWSZ  w Szczecinie w XIX Zjedzie PTDL w dniach 03-

06.09.2017 w Krakowie wraz z pokryciem kosztów uczestnictwa, pobytu i dojazdu. 
 

Dotyczy siwz (do zadania nr 4) 

2. Dla testów HCV RNA ilościowo, HBV DNA ilościowo, HIV RNA ilościowo wykonanie badania może odbyć 
się z próbki o standardowej objętości 1,8 ml. osocza z EDTA, lub ze zmniejszonej objętości: 1 ml. osocza 

z EDTA. Czułość analityczna badania dla próbek o zmniejszonej ilości osocza jest gorsza niż dla badania 
o standardowej ilości. Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający będzie wykonywał badania dla 

próbek o zmniejszonej objętości osocza niż standardowa? 

http://www.spwsz.szczecin.pl/
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Jeśli tak, to prosimy o podanie ilości badań z próbki o zmniejszonej objętości, ponieważ ich badanie wymaga 
zaoferowania przez Wykonawcę dodatkowego odczynnika: Diluentu. 

Odpowiedź: Zamawiający będzie wykonywał badania: HCV RNA ilościowo, HBV DNA ilościowo, HIV 

RNA ilościowo z próbki o standardowej objętości. 
 

Dotyczy Załącznik nr 1A-4. do siwz (do zadania nr 4) 
3. Czy warunki wymagane w pk. 5 i 6 dotyczą wyłącznie zestawów do automatycznej izolacji i detekcji: 

HCV, HBV, HIV ilościowo i Genotypowanie HCV z podtypem wirusa? 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza, że warunki wymagane w pkt. 5 i 6 dotyczą wyłącznie 
zestawów do automatycznej izolacji i detekcji: HCV, HBV, HIV ilościowo i 

Genotypowanie HCV z podtypem wirusa. 
 

4. Czy w pkt. 12. Zamawiający wymaga systemu zabezpieczającego przed kontaminacją składającego się z 

uracylo N-glikozylazy i dUTP? 

Odpowiedź:  Zamawiający nie określił szczegółowo wymaganego systemu zabezpieczającego 

przed kontaminacją. 
 

5. Czy w pkt. 19 Zamawiający dopuszcza dostawę większej liczby serii odczynników, jeśli oferowane 

odczynniki nie wymagają kalibracji w przypadku zmiany serii jednego z elementów zestawu? 

Jednocześnie zapewniamy, że zgodnie z pk.t 10 Wykonawca dostarczy bezpłatnie odczynniki na 

ewentualne dodatkowe badania wynikające z tej przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza większą liczbę serii odczynników, jeżeli oferowane odczynniki 

nie wymagają kalibracji.  
 

6. Czy Zamawiający dopuszcza odczynniki i kontrole z terminem ważności nie krótszym niż 4 miesiące? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem w pkt 27 wymaganych warunków granicznych / zał.1A -4 do 
SIWZ/: w przypadku terminu ważności wszystkich pozycji:  odczynników, materiałów 

kontrolnych i dodatkowych elementów zużywalnych- krótszego niż 6 miesięcy-Wykonawca 

oferuje możliwość uczestnictwa w promocjach cenowych. 
 

Dotyczy Załącznik nr 1B-4 do siwz (do zadania nr 4) 
7. Czy Zmawiający przyzna 5 pkt. dla potwierdzenia w instrukcji obsługi automatycznej izolacji z probówek 

DB Vacutainer o nr kat. 362795, które posiadają identyczne parametry z probówkami DB Vacutainer o nr 

kat. 362791, a różnią się wyłącznie etykietą? 

Nazwa 
BD Vacutainer® PPT™ Plasma 

Preparation 

Tube (13x100 mm / 5mL) 

BD Vacutainer® PPT™ Plasma 

Preparation Tube - Paper label 

(13x100 mm / 5mL) 

Nr kat. 362795 362791 

Materiał probówki Plastik Plastik 

Rozmiar probówki 13x100 mm 13x100 mm 

Objętość pobierana 5 ml 5 ml 

Typ zamknięcia BD Hemogard™ BD Hemogard™ 

Kolor zamknięcia Perłowa biel Perłowa biel 

Etykieta Mylar (przejrzysty) Papier 

Separacja komórek Tak (Żel) Tak (Żel) 

Antykoagulant K2EDTA K2EDTA 

Sterylizacja Naświetlanie, 10-6 SAL, ISO11137-
1 

Naświetlanie, 10-6 SAL, ISO11137-1 

Status prawny IVD IVD 

http://www.spwsz.szczecin.pl/
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Wygląd 

  
Odpowiedź: Zamawiający przyzna 5 punktów w  tabeli zał. Nr 1B-4 do SIWZ poz. Nr 3 w przypadku 

przedstawienia oświadczenia producenta systemu BD Vacutainer o równoważności 
probówek o numerze kat. 362791 z  probówkami o numerze kat. 362795  

 
Dotyczy punkt 17 załącznik nr 1 do SIWZ (do zadania nr 4) 

8. Czy Zamawiający oczekuje dostarczenia 5 opakowań po 3 pudełka, każde na 100 probówek czy 5 

opakowań po 100 pudełek, każde na 100 probówek? 
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje dostarczenia 5 opakowań /po 3 pudełka, każde na  100 

probówek 
 

Dotyczy punktów 18-21 załącznika nr 1 do SIWZ (do zadania nr 4) 

9. Prosimy o wyjaśnienie czy w punkcie 18 nie nastąpiła oczywista omyłka pisarska w numerze 

katalogowym, tj. w nr kat. 0030 077 555? 

Odpowiedź: Zamawiający w punkcie 18,  zał. nr 1 do SIWZ poprawia omyłkę pisarską w numerze 
katalogowym, prawidłowy numer kat. 0030 077 555 

 

10. Prosimy o wyjaśnienie czy w punkcie 19 nie nastąpiła oczywista omyłka pisarska w numerze 

katalogowym, tj. w nr kat. 0030 077 571?\ 

Odpowiedź: Zamawiający w punkcie 19,  zał. nr 1 do SIWZ poprawia omyłkę pisarską w numerze 

katalogowym, prawidłowy numer kat. 0030 077 571 
 

11. Prosimy o wyjaśnienie czy w punkcie 20 nie nastąpiła oczywista omyłka pisarska w numerze 

katalogowym, tj. w nr kat.  0030 077 512? 

Odpowiedź: Zamawiający w punkcie 20,  zał. nr 1 do SIWZ poprawia omyłkę pisarską w numerze 

katalogowym, prawidłowy numer kat. 0030 077 512 
 

12. Prosimy o wyjaśnienie czy w punkcie 21 nie nastąpiła oczywista omyłka pisarska w numerze 

katalogowym, tj. w nr kat. 0030 077 580? 

Odpowiedź: Zamawiający w punkcie 21,  zał. nr 1 do SIWZ poprawia omyłkę pisarską w numerze 

katalogowym, prawidłowy numer kat. 0030 077 580 

 

Dotyczy punktu 1 załącznika nr 1A do SIWZ (do zadania nr 4) 
13. Czy Zamawiający dopuści analizator wyposażony w zewnętrzne urządzenie zasilania awaryjnego UPS, 

wytrzymujące 10 minut? Jest to standardowy czas wystarczający na załączenie się zasilania awaryjnego 
danej jednostki. 

Odpowiedź:  Zamawiający wymaga analizatora do automatycznej izolacji wyposażonego w 

zewnętrzne urządzenie zasilania awaryjnego UPS / minimum 30 minut/ 
 

 

 
 

http://www.spwsz.szczecin.pl/
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Dotyczy punktu 2 załącznika nr 1A do SIWZ (do zadania nr 4) 
14. Czy Zamawiający dopuści analizator wyposażony w zewnętrzne urządzenie zasilania awaryjnego UPS, 

wytrzymujące 10 minut? Jest to standardowy czas wystarczający na załączenie się zasilania awaryjnego 

danej jednostki. 
Odpowiedź:  Zamawiający wymaga analizatora do automatycznej amplifikacji i detekcji 

wyposażonego w zewnętrzne urządzenie zasilania awaryjnego UPS / minimum 30 minut/ 
 

Dotyczy punktu 13 załącznika nr 1A do SIWZ (do zadania nr 4) 
15. Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający udostępnia łącze internetowe czy należy podłączyć 

dodatkowe? 

Odpowiedź: Zamawiający udostępni Wykonawcy łącze internetowe z usługą typu VPN lub 
skorzysta z dostarczonego i opłacanego przez Wykonawcę bezpiecznego rozwiązania np. typu 

TeamViewer 
 

Dotyczy punktu 18 załącznika nr 1A do SIWZ (do zadania nr 4) 

16. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o doprecyzowanie, czy należy doliczać również końcówki do 
pipet? 

Odpowiedź: Zamawiający ujął końcówki do pipet w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia 
dla zadania nr 4 / załącznik nr 1 do SIWZ/, pozycje: 18,19,20,21 

 
Dotyczy punkt 25 załącznik nr 1A do SIWZ (do zadania nr 4) 

17. Zgodnie z wymogiem Zamawiającego, aby po każdym przeglądzie wykonać walidację prosimy o 

doprecyzowanie, czy Zamawiający wymaga wzorcowania (badanie rozkładu temperatury w pustym 

urządzeniu, wzorcowanie potwierdzone jest świadectwem wzorcowania wydanym przez laboratorium 

akredytowane) czy też chodzi o kwalifikacje OQ, PQ, IQ zakończone wydaniem książki kwalifikacyjnej? 

Odpowiedź:  Zamawiający wymaga, aby po każdym przeglądzie wykonać wzorcowanie (badanie 
rozkładu temperatury w pustym urządzeniu, wzorcowanie potwierdzone świadectwem 

wzorcowania wydanym przez  osobę  uprawnioną) 

 
Dotyczy punktu 29 załącznika nr 1A do SIWZ (do zadania nr 4) 

18. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o podanie Laboratoryjnego Systemu Informatycznego, na 

którym pracuje laboratorium. 

Odpowiedź:  Obecnie Zamawiający używa LSI InfoMedica firmy Asseco. 

 
 

ZESTAW 6 
 

Zadanie nr 2 

Poz. 1 - Czy Zamawiający zaakceptuje bagietki o dł. 125 mm? 

Odpowiedź:  Tak, Zamawiający dopuszcza bagietki o długości 125 mm. 

 

Poz. 2 - Czy Zamawiający zaakceptuje korki pakowane po 500 sztuk? 

Odpowiedź:  Tak, Zamawiający dopuszcza korki pakowane po 500 sztuk. 

 

Poz. 5 - Czy Zamawiający zaakceptuje probówki z PS o wymiarach jak w SIWZ (tj. 12 x 75 mm) z określoną przez 

producenta pojemnością 5 ml? 

Odpowiedź:  Tak, Zamawiający dopuszcza próbki z PS o wymiarach 12x75mm z określoną przez producenta 

pojemnością 5 ml. 

 

 

 

http://www.spwsz.szczecin.pl/
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Poz. 7  - Czy Zamawiający zaakceptuje probówki pakowane po 1000 sztuk? 

Odpowiedź:  Tak, Zamawiający dopuszcza próbki stożkowe –typ Eppendorf 1,5 ml pakowane po 1000 

sztuk. 

 
ZESTAW 7 

 
Pytania do zadania 4 i do zadania 9 
 

Dot.: Załącznik nr 4 do SIWZ 
1. Par. 1 ust. 3 Czy Zamawiający dopuści, aby zamówienia były składane także za pośrednictwem poczty 

elektronicznej? 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza składanie zamówień za pośrednictwem poczty 

elektronicznej. 

 
Powyższa zmiana została naniesiona w poprawionym Załączniku nr  4 do SIWZ – Projekt 
umowy, który oznaczono poprawiony 2 Załącznik nr 4 do SIWZ – Projekt umowy 
zamieszczono na stronie internetowej Zamawiającego ww.spwsz.szczecin.pl w zakładce 

„załączniki”. 

 
 

2. Par. 1 ust. 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu – „Zmniejszenie nie może przekraczać 
20% całkowitej wartości umowy”? 

Odpowiedź:  Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

3. Par. 1 ust. 11 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu w brzmieniu: ,,Skorzystanie przez 

Zamawiającego z ww. uprawnienia wyłącza możliwość naliczenia kar umownych z tytułu zwłoki w 
dostawie zamówienia za dni po dacie dostarczenia towaru przez inny podmiot.’’? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

4. Par. 2 ust. 6 i 6.1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty 

wystawienia faktury? 
Odpowiedź:  Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
5. Par. 3 ust. 7 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ,,godzin'' na ,,godzin w dni robocze''? 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na zmianę „godzin” na „godzin w dni robocze” ale 

wyłącznie dla zadania nr 1 i zadania nr 4.  
 

Powyższa zmiana została naniesiona w poprawionym Załączniku nr  4 do SIWZ – Projekt 
umowy, który oznaczono poprawiony 2 Załącznik nr 4 do SIWZ – Projekt umowy 

zamieszczono na stronie internetowej Zamawiającego ww.spwsz.szczecin.pl w zakładce 
„załączniki”. 

 

6. Par. 3 ust. 8,10 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa  „opóźnienia” na  „zwłoki”? 
Odpowiedź:  Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
7. Par. 4 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu w brzmieniu: ,,Skorzystanie przez 

Zamawiającego z ww. uprawnienia wyłącza możliwość naliczenia kar umownych z tytułu zwłoki w 

dostawie zamówienia za dni po dacie dostarczenia towaru przez inny podmiot.’’? 
Odpowiedź:  Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
8. Par. 4 ust. 4,9 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa  „opóźnienia” na  „zwłoki”? 

Odpowiedź:  Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

http://www.spwsz.szczecin.pl/
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9. Par. 4 ust. 5 Prosimy o modyfikację ww. postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary 
umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dot. niezrealizowanej części umowy. 

Odpowiedź:  Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
10. Par. 4 Prosimy o dodanie zapisu o brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania 

zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.” 
Odpowiedź:  Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
11. Par. 4  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie ustępu o brzmieniu „Całkowita wartość kar umownych 

nie może przekraczać 20% wartości brutto umowy.”? 

Odpowiedź:  Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

12. Par. 6 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało 
po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem 

dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze? 

Odpowiedź:  Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

ZESTAW 8 
 

1. Dotyczy Zadania 2, poz. 4: 
W związku z wycofaniem się producenta z produkcji probówek 2ml 12x38mm zwracamy się z prośbą o 

dopuszczenie probówek PS na 3ml 11,5x55mm lub probówek PS na 3ml 12x55mm ze znacznikami na 1, 2 i 3 ml. 

Odpowiedź:  Nie, Zamawiający nie dopuszcza  
 

 
ZESTAW 9 

 

Pytanie 1 – dotyczy załącznika nr 1A-1 w punkcie 1,2,3,4,5,6,7, 14,16, 
17,18,20,21,22,26,29,32,33,46, 49, 53, 54, 57 

Czy z uwagi na zapis skutkujący niemożnością porównania ofert kalkulowanych dla 1 lub 2 analizatorów, 
Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację brzmienia zapisów “jeden lub dwa identyczne analizatory 

automatyczne” w punktach 1,2,3,4,5,6,14,16, 17,18,20,21,22,26,29,32,33,46, 49, 53, 54, 57 na “dwa identyczne 

analizatory automatyczne”, oraz usunięcie z punktu 7 zapisu “Wymagana wydajność w przypadku jednego 
analizatora – min. 50 badań (grupa z Rh oraz przeciwciała grupowe) w ciągu 60 minut lub minimum 100 

screeningów p-ciał odpornościowych.”? 
Odpowiedź:   Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 2 – dotyczy załącznika nr 1A-1 w punkcie 1 

Czy ze względu na możliwość zaoferowania dwóch automatycznych analizatorów stanowiących dla siebie 

uzupełnienie i back-up, Zamawiający zrezygnuje z wymogu dostarczenia manualnego systemu back-up? 
Odpowiedź:   W przypadku zaoferowania dwóch automatycznych analizatorów stanowiących dla 

siebie uzupełnienie i back-up, Zamawiający zrezygnuje z wymogu dostarczenia manualnego 
systemu back-u. 

 

Pytanie 3 – dotyczy załącznika nr 1A-1 w punkcie 1 
Czy Zamawiający w przypadku utrzymania wymogu zaoferowania systemu back-up, wyrazi zgodę na 

zaoferowanie zintegrowanego urządzenia w postaci wirówki o pojemności 10 kart połączonej z inkubatorem?  
Odpowiedź:   Zamawiający nie utrzymuje wymogu zaoferowania systemu back-up w przypadku 

zaoferowania dwóch automatycznych analizatorów. 
 

Pytanie 4 – dotyczy załącznika nr 1A-1 w punkcie 3 

Czy Zamawiający poprzez tak sformułowany zapis wymaga automatycznego akceptowania prawidłowych 
wyników przez oprogramowanie analizatora i wysyłania ich do sieci LSI? 
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Odpowiedź:   Zamawiający nie wymaga automatycznego akceptowania prawidłowych wyników 
przez oprogramowanie analizatora i wysyłania ich do sieci LSI. 

 

Pytanie 5 – dotyczy załącznika nr 1A-1 w punkcie 6, 9, 10 
Czy w związku z brakiem wymagań dotyczących oznaczeń antygenu DVI (+) u pacjentów, dawców i 

noworodków Zamawiający dopuści zaoferowanie kart z odczynnikiem anty-D nie wykrywającym odmiany DVI? W 
załączeniu przesyłamy pisemne stanowisko IHIT dotyczące interpretacji obowiązujących przepisów. 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuści u pacjentów, dawców i noworodków zaoferowanie kart z 
odczynnikiem anty-D nie wykrywającym odmiany DVI. 

 

Pytanie 6 – dotyczy załącznika nr 1A-1 w punkcie 4 
Czy w przypadku kiedy oferowany pod analizator stół,  jest stołem dedykowanym przez producenta pod 

oferowany aparat , Zamawiający dopuści zaoferowanie stołu nie posiadającego osobnego certyfikatu 
dopuszczenia do pracy w medycznym laboratorium analitycznym? 

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza stołu nie posiadającego osobnego certyfikatu 

dopuszczenia do pracy w medycznym laboratorium analitycznym 
 

Pytanie 7 – dotyczy załącznika nr 1A-1 w punkcie 6 
Czy zgodnie z wytycznymi zawartymi w wydanych przez IHIT “Medycznych zasadach pobierania krwi, 

oddzielania jej składników i wydawania”, prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający będzie wykonywywał BTA w 
surowicy poliwalentnej? 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza, że będzie wykonywał BTA w surowicy poliwalentnej. 

 
Pytanie 8 – dotyczy załącznika nr 1A-1 w punkcie 15 i punkcie 54, wzoru umowy § 1 punkt 3.1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu „w ciągu 14 dni kalendarzowych” na „w ciągu 30 dni 
kalendarzowych”?  

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 

 
Pytanie 9 – dotyczy załącznika nr 1A-1 w punkcie 17, wzoru umowy § 3 punkt 7 

Czy w przypadku zaoferowania dwóch analizatorów Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu „przyjazd 
serwisu i naprawa w ciągu 24 godzin od przyjęcia zgłoszenia: przez 7 dni w tygodniu” na przyjazd serwisu i 

naprawa w ciągu 2 dni roboczych od przyjęcia zgłoszenia, a w przypadku konieczności dostawy części z 

zagranicy w ciągu 3 dni roboczych”?  
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 

 
Pytanie 10 – dotyczy załącznika nr 1A-1 w punkcie 18 

Czy Zamawiający miał na myśli indywidualne hasła dostępu dla każdego z poszczególnych użytkowników 
systemu? 

Odpowiedź: Zamawiający miał na myśli indywidualne hasła dostępu dla każdego z poszczególnych 

użytkowników systemu. 
 

Pytanie 11 – dotyczy załącznika nr 1A-1 w punkcie 24 
Czy Zamawiający uzna wymóg za taki który nie dotyczy urządzenia które zużywa mniej niż 2 litry wody 

destylowanej na dobę? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w przypadku zużycia wody w ilości mniejszej niż 2 litry 
wody destylowanej na dobę nie wymaga podłączenia wiszącej stacji wody. 

 
Pytanie 12 – dotyczy załącznika nr 1A-1 , w punkcie 32 

Czy Zamawiający dopuści aby wymóg ten nie dotyczył płynów eksploatacyjnych, ponieważ w zaoferowanym 
systemie poziomy płynów eksploatacyjnych są monitorowane przed każdym uruchomieniem każdego cyklu 

badań, co zapobiega przypadkom ich niedoboru w trakcie wykonywania serii badań?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w przypadku płynów eksploatacyjnych brak możliwości 
ciągłego doładowywania pod warunkiem, że oferowany system monitoruje poziom płynów 

eksploatacyjnych przed każdym uruchomieniem każdego cyklu badań. 

http://www.spwsz.szczecin.pl/


 

                                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                                       

 

 Dyrektor 
SPWSZ 

 

    (91) 813 9010 

       z-ca Dyrektora 
ds. Ekon. – Adm. 

 

(91) 813 9010 

      z-ca Dyrektora 
ds. Lecznictwa 

 

(91) 813 9010 

Pielęgniarka 
Naczelna  

 

(91) 813 9016 

Główny 
Księgowy 

 

(91) 813 9015 

 

 

        

SAMODZIELNY  PUBLICZNY 
WOJEWÓDZKI SZPITAL  ZESPOLONY 

71 – 455  Szczecin, ul. Arkońska 4 
Centrala tel.: (91) 813 90 00, fax.: (91) 813 90 09 

Strona internetowa:    www.spwsz.szczecin.pl 

NIP 851-25-37-954   REGON: 000290274 
PKO BP S.A.   40 1020 4795 0000 9102 0302 3025 

 

 

   
 

 

 
 
 

 
 

Pytanie 13 – dotyczy załącznika nr 1A-1 , w punkcie 35 
Czy Zamawiający dopuści aby informacja potwierdzająca skład I i II klonu odczynnika anty-D była przesyłana 

niezależnie od dostawy odczynnika lub przesyłana elektronicznie? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 
 

Pytanie 14 – dotyczy załącznika nr 1A-1 , w punkcie 38 
Czy Zamawiający dopuści aby instrukcja użycia była przesyłana niezależnie od dostawy odczynnika lub 

przesyłana elektronicznie? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania 

 

Pytanie 15 – dotyczy załącznika nr 1A-1 , w punkcie 39 
Prosimy o doprecyzowanie, czy pisząc krwinki wzorcowe Zamawiający miał na myśli krwinki do wykrywania 

przeciwciał naturalnych układu AB0? 
Odpowiedź:  Zamawiający doprecyzowuje, , że miał na myśli wszystkie krwinki wzorcowe, nie 

tylko krwinki do wykrywania przeciwciał naturalnych układu AB0. 

 
Pytanie 16 – dotyczy załącznika nr 1A-1 , w punkcie 41 

Czy Zamawiający zrezygnuje z zapisu “transport odczynników do badań w warunkach monitorowanych pod 
względem temperatury” przy zastrzeżeniu że oferowane odczynniki, pomimo braku dostępnej dokumentacji 

monitoringu temperatury w trakcie transportu, pozwalają na wykonywanie badań zgodnie z wymaganiami 
Zamawiającego? 

Odpowiedź: Zamawiający nie zrezygnuje z zapisu „transport odczynników do badań w 

warunkach monitorowanych pod względem temperatury”. 
 

Pytanie 17 – dotyczy załącznika nr 1A-1 , w punkcie 43 
Czy Zamawiający pod pojęciem metodyki testów miał na myśli metodyki do poszczególnych kart/kaset z 

mikrokolumienkami? 

Odpowiedź: Zamawiający miał na myśli metodyki do poszczególnych kart/kaset z 
mikrokolumienkami. 

 
Pytanie 18 – dotyczy załącznika nr 1A-1 w punkcie 45 

Oprogramowanie analizatora nie posiada funkcji i nie służy do długoterminowej archwizacji wyników. Funkcja 

taka jest wykonywana przez system LSI Zamawiającego. 
Czy z uwagi na to że tego typu funkcjonalność leży po stronie programu do obsługi pracowni Banku Krwi 

zamawiający usunie powyższy wymóg dotyczący analizatorów? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza archiwizację wyników w systemie LSI Zamawiającego. 

 
Pytanie 19 – dotyczy załącznika nr 1A-1 w punkcie 46 

Czy Zamawiający dopuści analizotor w których archwizacja następuje na życzenie użytkownika, na płycie CD? 

Odpowiedź:   Zamawiający dopuszcza takie rozwiązania. 
 

Pytanie 20 – dotyczy załącznika nr 1A-1 w punkcie 50 
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania zewnętrznego programu kontroli jakości pochodzącej od podmiotu 

niezależnego od dostawcy analizatorów? 

Odpowiedź:  Zamawiający wymaga zaoferowania zewnętrznego programu kontroli jakości 
pochodzącej od podmiotu niezależnego od dostawcy analizatorów. 

 
Pytanie 21 – dotyczy załącznika nr 1A-1 w punkcie 51 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dostarczanie odważek analitycznych NaOH w postaci sypkiej do 
rozpuszczenia przez użytkownika?  

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczenie odważek analitycznych NaOH w 

postaci sypkiej do rozpuszczenia przez użytkownika. 
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Pytanie 22 – dotyczy załącznika nr 1A-1 w punkcie 54 
Czy Zamawiający poprzez sformułowanie “W ramach podłączenia do LSI Wykonawca zobowiązuje się do 

włączenia określonych przez Zamawiającego wzorów druków wyników i książek badań ( w tym wyniku reakcji 

badań) do dokumentacji Zamawiającego” rozumie protokół transmisji umożliwiający przesyłanie wyników badań 
z analizatora i ich odczyt w systemie LSI Zamawiającego? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga w ramach protokołu transmisji umożliwiającej przesyłanie 
wyników badań z analizatora do ustalonego przez Zamawiającego konkretnego wzoru druków 

wyników i książek badań, w tym wyniku reakcji, w celu prowadzenia prawidłowej dokumentacji 
pracowni. 

 

Pytanie 23 – dotyczy załącznika nr 1A-1 w punkcie 56 
Prosimy o podanie parametrów (wymiary, ilość okien, liczba pracujących urządzeń) w wyznaczonej pracowni 

ZDL.  
Odpowiedź: Zamawiający precyzuje, że powierzchnia pracowni wynosi ok. 28m2, posiada: dwa 

okna, pracujące dwa analizatory, dwie cieplarki, jedną lodówkę, jedną zamrażarkę podblatową, 

jedną komorę laminarną, dwa zestawy komputerowe wraz z trzema drukarkami. 
 

Pytanie 24 – dotyczy załącznika nr 1A-1 w punkcie 58 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu „maksymalnie 48 godzin od wpłynięcia zamówienia w trybie 

”CITO” od poniedziałku do piątku” na „maksymalnie 48 godzin od wpłynięcia zamówienia w trybie ”CITO” pod 
warunkiem wpłynięcia zamówienia do Wykonawcy od poniedziałku godz. 10.00 do czwartku godz. 09.00”? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 

 
Pytanie 25 – dotyczy załącznika nr 1A-1 , w punkcie 60 

Czy zamawiający zgadza się dostarczenie produktu wolnego od wad w ciągu maksymalnie 5 dni roboczych od 
dnia pozytywnego rozpatrzenia reklamacji 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 

 
Pytanie 26 – dotyczy załącznika nr 1A-1 w punkcie 61 

Czy Zamawiający wymaga uwzględnienia tonerów do drukarek w formularzu cenowym? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga uwzględnienia tonerów do drukarek w formularzu 

cenowym, natomiast wymaga dostarczenia tonerów do drukarek w ramach dzierżawy urządzenia. 

 
Pytanie 27 – dotyczy załącznika nr 1B-1 w punkcie 4 

Czy Zamawiający miał na myśli zapis dotyczący otwierania na pokładzie takiej ilości mikrokolumienek, która 
wymagana jest w danej chwili do badania?  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że ma na myśli otwieranie na pokładzie takiej ilości 
mikrokolumienek , która wymagana jest w danej chwili do badania. 

 

Pytanie 28 – dotyczy załącznika nr 1A-1 
Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający wymaga analizatora posiadającego oprogramowanie w języku 

polskim umożliwiające odczyt i archiwizację dwustronnego obrazu kasety z nasileniem reakcji w postaci 
kolorowych zdjęć? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga analizatora posiadającego oprogramowanie w języku polskim 

umożliwiające odczyt i archiwizację wyników badań (protokół badania i obraz bezpośredni 
mikrokolumny) o wysokiej rozdzielczości. 

 
Pytanie 29 – dotyczy załącznika nr 1A-1 

Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający wymaga analizatora otwierającego wyłącznie pojedyncze 
kolumienki w kasecie/karcie? System taki pozwala na znaczną oszczędność kart/kaset i zachowanie stabilności 

nieotwartych kolumienek na pokładzie aż do upłynięcia ich terminu ważności. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga takiego rozwiązania, ale przyznaje 10 punktów za 
zaoferowanie takiego parametru- zgodnie z Załącznikiem nr 1B do SIWZ dla zadania nr 1 – punkt 

4. 
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Pytanie 30 – dotyczy załącznika nr 1A-1 
Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający wymaga analizatora otwierającego kasety/karty przy pomocy 

dedykowanych dziurkaczy eliminujących błąd przeniesienia pomiędzy kartami/kasetami? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga takiego rozwiązania. 
 

Pytanie 31 – dotyczy załącznika nr 1A-1  
Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający wymaga analizatora o pojemności pojemnika na zużyte karty nie 

mniejszej niż 100 kart? 
Odpowiedź:  Zamawiający nie określił wymagań w tym zakresie. 

 

Pytanie 32  
Czy Zamawiający dopuści dołączenie do oferty instrukcji obsługi oferowanych urządzeń oraz ulotek 

odczynnikowych w postaci elektronicznej na płycie CD/DVD, a wersję papierową Wykonawca dostarczy podczas 
instalacji urzadzeń? 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na dołączenie do oferty instrukcji obsługi 

oferowanych urządzeń oraz ulotek odczynnikowych w postaci elektronicznej na płycie CD/DVD. 
 

Pytanie 33  
Czy w przypadku załączania do oferty drukowanych wersji instrukcji i ulotek Zamawiający wyrazi zgodę na 

podpisywanie załącznika tylko na pierwszej stronie? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 34 - dotyczy wzoru umowy § 4 KARY UMOWNE 
Prosimy o dodanie zapisu o brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez 

Wykonawcę kary umownej.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 

 

Pytanie 35 - dotyczy umowy § 4 punkt 1 wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu 

„Ustala się karę umowną za nieterminową realizację zamówienia w wysokości 100,00 zł za każdy dzień/godzinę* 
zwłoki” na „Ustala się karę umowną za nieterminową realizację zamówienia w wysokości 0,01 % wartości 

niedostarczonego towaru za każdy dzień/godzinę* zwłoki”.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 
 

Pytanie 36 - dotyczy umowy § 4 punkt 1 wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu: „Łączna wysokość kar umownych nie może przekraczać 50% 

wartości towaru niedostarczonego w terminie, ale nie może być niższa niż 100,00 zł” na „Łączna wysokość kar 
umownych nie może przekraczać 20% wartości towaru niedostarczonego w terminie”? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 

 
Pytanie 37 - dotyczy umowy § 4 punkt 3 wzoru umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu „w ciągu 5 dni” na „w ciągu 14 dni”? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 

 

Pytanie 38 - dotyczy umowy § 4 punkt 3 wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu „200 zł” na „0,02 % wartości niedostarczonego towaru” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 
Pytanie 39 - dotyczy umowy § 4 punkt 4 wzoru umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu „300,00 zł za każdy dzień opóźnienia” na „100,00 zł za każdy 
dzień opóźnienia”? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 
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Pytanie 40 - dotyczy umowy § 4 punkt 9 wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu „500,00 zł za każdy dzień opóźnienia” na „200,00 zł za każdy 

dzień opóźnienia”? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 
 

Pytanie 41 - dotyczy rozdział VI SIWZ punkt 9 oraz Zał. nr 1B-1 
Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający wymaga załączenia dokumentów opisowych do oferty oraz 

wskazania w nich potwierdzenia spełniania parametrów podlegających ocenie, czy zweryfikuje Zał. nr 1B-1 na 
podstawie oświadczeń i zgodnie z rozdziałem VI SIWZ punkt 9 Zamawiający wezwie wykonawcę, którego oferta 

została oceniona najwyżej do ich złożenia w wyznaczonym terminie? 

Odpowiedź:  Zamawiający zgodnie z zapisami w specyfikacji istotnych warunków zamówienia – 
rozdział VI pkt. 9 wezwie wykonawcę, którego oferta została oceniona najwyżej do ich złożenia w 

wyznaczonym, nie krótszym niż 10 dni terminie, dokumentów:  
1) opisujących  przedmiot  zamówienia (strony katalogowe lub foldery, ulotki informacyjne) – 

w j. polskim do oferowanych wyrobów, ze wskazaniem w nim oferowanego asortymentu, 

podając nr zadania i pozycji w zadaniu, pozwalających na potwierdzenie spełniania każdej 
wymaganej wartości, określonej przez Zamawiającego  w załączniku nr 1, 1A i 1B do 

danego zadania, na które składana jest oferta, 
2) pozytywnej opinii Instytutu Hematologii i Transfuzjologii w Warszawie o oferowanych 

testach, zgodnie z pkt 48 załącznika nr 1A-1 do SIWZ (dotyczy zadania nr 1), 
3) deklaracji zgodności CE, dla wszystkich oferowanych aparatów (dotyczy zadania 1, 4, 7) 

 

Pytanie 42 - dotyczy rozdział VI SIWZ punkt 9 oraz Zał. nr 1A-1 punkt 48 
Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający wymaga załączenia opinii IHiT do oferty czy zgodnie z rozdziałem 

VI SIWZ punkt 9 Zamawiający wezwie wykonawcę, którego oferta została oceniona najwyżej do jej złożenia w 
wyznaczonym terminie? 

Odpowiedź:  Zamawiający zgodnie z zapisami w specyfikacji istotnych warunków zamówienia – 

rozdział VI pkt. 9 wezwie wykonawcę, którego oferta została oceniona najwyżej do ich złożenia w 
wyznaczonym, nie krótszym niż 10 dni terminie pozytywnej opinii Instytutu Hematologii i 

Transfuzjologii w Warszawie o oferowanych testach, zgodnie z pkt 48 załącznika nr 1A-1 do SIWZ 
(dotyczy zadania nr 1). 

 

Pytanie 43 - dotyczy § 2 punkt 2 wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu „Wykonawca gwarantuje niepodwyższanie cen przez cały okres 

trwania umowy” na „Wykonawca gwarantuje niepodwyższanie cen netto przez cały okres trwania umowy”? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 

 
Pytanie 44 – dotyczy umowy – załącznik nr 4 do SIWZ 

Ochrona danych osobowych  

Prosimy o wyrażenie zgody na dodanie dodatkowego paragrafu do Umowy z poniższymi zapisami:   
"W celu  wykonywania przeglądów i napraw Przedmiotu dzierżawy, na którym są zapisywane oraz przetwarzane 

dane osobowe i medyczne pacjentów (dalej: „dane ”), Zamawiający  powierza te dane Wykonawcy na czas i w 
zakresie niezbędnym do prawidłowego wykonania przedmiotu umowy. Wykonawca zobowiązuje się do 

przetwarzania powierzonych mu danych  zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych ( t.j. Dz. U. z 2016 r. 

poz. 922 z póź. zm.) oraz do zastosowania przy przetwarzaniu danych środków technicznych i organizacyjnych 
określonych w art. 36 – 39 Ustawy oraz w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dn. 

29.04.2004r. w sprawie dokumentacji przetwarzania danych osobowych oraz warunków technicznych i 
organizacyjnych, jakim powinny odpowiadać urządzenia i systemy informatyczne służące do przetwarzania 

danych osobowych (Dz. U. 2004 Nr 100 poz. 1024 z póź. zm.). Wykonawca zobowiązuje się do zachowania 
poufności powierzonych mu przez Zamawiającego danych." 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie dodatkowego zapisu, gdyż Umowa 

powierzenia przetwarzania danych osobowych jest integralną częścią umowy – załącznik nr 4, a 
jej treści stanowi Załącznik nr 4A do SIWZ. 
 

http://www.spwsz.szczecin.pl/


 

                                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                                       

 

 Dyrektor 
SPWSZ 

 

    (91) 813 9010 

       z-ca Dyrektora 
ds. Ekon. – Adm. 

 

(91) 813 9010 

      z-ca Dyrektora 
ds. Lecznictwa 

 

(91) 813 9010 

Pielęgniarka 
Naczelna  

 

(91) 813 9016 

Główny 
Księgowy 

 

(91) 813 9015 

 

 

        

SAMODZIELNY  PUBLICZNY 
WOJEWÓDZKI SZPITAL  ZESPOLONY 

71 – 455  Szczecin, ul. Arkońska 4 
Centrala tel.: (91) 813 90 00, fax.: (91) 813 90 09 

Strona internetowa:    www.spwsz.szczecin.pl 

NIP 851-25-37-954   REGON: 000290274 
PKO BP S.A.   40 1020 4795 0000 9102 0302 3025 

 

 

   
 

 

 
 
 

 
 

ZESTAW 10 
 

Dotyczy pakietu nr 4: 

Pytanie 1 .  
Dotyczy Załącznik nr 1A-4 do SIWZ (do zadania 4), Wymagania graniczne, punkt 22 w którym Zamawiający 

specyfikuje parametry dzierżawionego sprzętu: 2 identyczne chłodziarko-zamrażarki, posiadające 2 kompresory i 
2 obiegi chłodnicze – rok produkcji 2016. Przez cały okres trwania umowy  Wykonawca zapewni bieżącą 
konserwację oraz serwis w ramach umowy  - wymagane przeglądy sprzętu (z protokołem walidacji) minimum co 
12 miesięcy. Prosimy o wyjaśnienie co zamawiajacy ma na myśli specyfikując „przegląd sprzętu (z protokołem 

walidacji), na czym konkretnie ma polegać walidacja: czy na badaniu rozkładu temperatury, czy kwalifikacjach 

IQ, QQ, PQ?  
Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby po każdym przeglądzie wykonać wzorcowanie (badanie 

rozkładu temperatury w pustym urządzeniu, wzorcowanie potwierdzone 
świadectwem wzorcowania wydanym przez  osobę  uprawnioną). 

 

Pytanie 2.  
Dotyczy Załącznik nr 1A-4 do SIWZ (do zadania 4), Wymagania graniczne, punkt 22 w którym Zamawiający 

specyfikuje parametry dzierżawionego sprzętu: Zamrażarka szufladowa – rok produkcji 2016 (minimum 5 
szuflad) do przechowywania próbek pacjentów (wraz z monitorowaniem temperatury) z zakresem temperatury 
min. Do -80C. Do półek muszą byc dostarczone kompatybilne 2 stojaki na pudełka do przechowywania 
materiału. Prosimy o udzieleni odpowiedzi na pytania:  

- czy zamrażarka o pojemności 410L z pięcioma przedziałami wewnątrz będzie spełniać Państwa oczekiwania   

- jakiej wysokości stelaże będą potrzebne? 
- w jakich probówkach będzie przechowywany materiał 1,5/2 ml czy 15/50ml? 

Odpowiedź:  Zamawiający nie określił pojemności zamrażarki.  Zamawiający wymaga stelaży do 
probówek  o pojemności 1,5 ml / 2,0 ml  oraz probówek BD Vacutainer o numerze 

katalogowym 362791 

 
II. Zamawiający dokonuje następujące zmiany w Specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia: 
 

 w rozdziale XIII Opis kryteriów, którymi zamawiający będzie się kierował przy wyborze 

oferty, wraz z podaniem znaczenia tych kryteriów i sposobu oceny ofert, ust. 1 pkt 3, 

otrzymuje brzmienie: 

„ 3) Całkowita liczba punktów, jaką otrzyma dana oferta, zostanie obliczona wg poniższego 
wzoru: 

L = C + P 
gdzie: 

L – całkowita liczba punktów, 
C – punkty uzyskane w kryterium „Łączna cena ofertowa brutto”, 

P – punkty uzyskane w kryterium „Parametry pozacenowe” (PJ) 
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